-1-

五教研（小）〔2022〕8号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展小学英语课堂教学比赛活动的

补充通知

各小学、九年制学校：

为了进一步落实教育部关于基础教育课程改革的精神，探索

符合素质教育思想的课堂教学模式，深化小学英语课程改革，构

建“学为中心”课堂，及时总结、交流和推广我区小学英语教师

在教学实践中的成功经验，促进我区小学英语教学质量的提高；

同时发现、培养和表彰一批优秀教师，经研究，本学期决定开展

小学英语课堂教学比赛活动。本次活动分小组初赛和区级决赛两

个阶段进行。

一、初赛

-2-

1、参评对象：年龄在 40 岁以下（含 40 岁）的小学英语专

职教师，共 34名教师参加。

2、参评组织：初赛分三个小组进行，采取微型课比赛形式，

请各组在 2022 年 4 月 8 日之前完成。每组由指定学校牵头，与

其他学校共同商议比赛的具体时间、地点、课题等，于 2022 年

3 月 4 日前上报比赛方案。评委由教研员负责组织。每个小组通

过比赛各评出 3 名教师参加决赛。请各牵头学校完成初赛活动

后，于 4 月 11 日之前将初赛结果报区教研室肖琴老师处。具体

分组情况如下 ：

组

别

牵头

学校
参与学校名单 参赛教师名单 评  委

第

一

组

实验

小学

实验小学   跃进小学

盐码头小学 瓦窑沱小学

二码头小学 金山小学

金粟小学   辉山小学

陈  洁、胡  杰、张  媛

罗  琴、杨  柳、李璐汝

王  阳、贺雅稀、万  璇

杨  艺（共 10 人）

周  旋、王  英

赵瑞雪、周华英

何  叶

第

二

组

杨家

小学

石麟小学   向阳小学

震华小学   西坝小学

冠英学校   杨家小学

蔡金小学

周  旋、杨  玲、何  叶

邓诗凡、王  英、罗  寻

杨雨婷、赵瑞雪、黄  沁

（共 9人）

罗建辉、潘  惠

杨  柳、王  阳

贺雅稀

第

三

组

乐山东

辰外国

语学校

乐山东辰外国语学校

刘嘉瑜、张倩影、罗  垚

张艺馨、戴雨含、王  凯

曾思雨、王丹梅、张  悦

向小璇、冯子春、张  莉

罗媛丽、陈小英、胡  霞

（共 15人）

刘嘉瑜、冯子春

张艺馨、陈小英

张  莉

-3-

二、区级决赛安排

时   间 年   级 课题 组织学校

5月 17日 三、四年级 待定 西坝小学

5月 18日 五、六年级 待定 金山小学

三、奖项设置：对参加决赛的教师将设置一、二等奖。

四、其他注意事项：

1、请参赛教师往返注意安全，差旅费回原单位报销。

2、疫情防控期间，请参赛人员遵守学校的相关规定。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2022 年 2月 28日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室        2022年 2月 28日印